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Kummelön

NATURRESERVAT
I VÄRMLANDS LÄN

7Naturreservatet Kummelön

Föreskrifter för allmänheten

Inom naturreservatet är det förbjudet att:

• Förstöra eller skada fast naturföremål
eller ytbildning genom att t.ex elda
på berghällar eller slå flisor ur häl-

lar.

• Skada vegetationen t ex genom att
bryta kvistar, fälla eller på annat sätt
skada levande eller döda träd och bus-
kar, gräva upp eller plocka växter,
svampar, mossor eller lavar.

• Störa djurlivet t ex genom att uppe-
hålla sig vid bo eller släppa lös hund
eller annat husdjur.

• Framföra motordrivet fordon.

• Tälta.

• Elda.

Organiserat utnyttjande av området
(undervisning, turism m.m.) samt na-
turvetenskapliga undersökningar skall
ske i samråd med länsstyrelsen.

avsattes 1970 som reservat. Ändamålet
med reservatet är att bevara och vid-
makthålla områdets levande kulturland-
skap i form av en glest trädbevuxen hag-
mark.
Vidare skall förutsättningarna för ett rikt
växt- och djurliv så långt som möjligt
bevaras.

Kummelöns naturreservat ligger ca 18
km väster om Kristinehamn.
Från Karlstad kör man E18 mot Stock-
holm och efter ca 3 mil tar man av mot
Ölme kyrka. Kör förbi kyrkan och följ
sedan skyltarna till reservatet.

Andra reservat i närheten
Värmlandsskärgården: Rakt söderut från
Kummelön. Flera öar är avsatta som re-
servat.
Nötön/Åråsviken: Ca 4 mil söder om
Kristinehamn. Infart vid Nybble från väg
64.

Kilsviken: På vägen mot Nötön/Åråsviken.
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Kummelön KUMMELÖN

Kummelön väster om Kristinehamn är kan-
ske länets mest populära naturreservat. De
lättillgängliga och sydsvenskt sköna
hagmarkerna uppskattades tidigt av orts-
befolkningen. Fram till slutet av 1800-
talet samlades folket vid Kummelön hel-
gen efter midsommar för att fira
”kummelösöndagen”. Detta var en
av de viktigaste högtiderna i östra
Värmland.

Ekar och lindar av impone-
rande storlek finns i reservatet.
De gamla ekarna erbjuder
boplats för flera fågelarter.
Skogsduva, kaja, kattuggla
samt entita och nötväcka hör
till de arter som utnyttjar
ekarna flitigt.

Gröngöling, mindre hackspett,
grönsångare, och härmsångare
är andra arter du stöter på.

Floran är artrik och ymnig
vilket till stor del beror på
hyperitpåverkan. Hyperit är
en mörk och hård bergart
som höjer markens näring-
sinnehåll, vilket gör att växterna trivs bättre än på marker utan hyperit.

Kummelöns vårflora med vitsippor och blåsippor är imponerande och här är
en av anledningarna till besök i reservatet. Blodnäva, nattviol, besksöta och
strandveronika är mindre vanliga i länet men vid Kummelön har du goda chanser
att träffa på dem. Slån, nässelsnärja och oxbär samt vattenväxten  hornsärv,
som växer bland vassarna, hör till de riktiga rariteterna.
Från reservatets nordspets har man god utsikt över Ölmeviken, en av länets

Ölmeviken

Till Ölme➜

Raststuga/
utsiksplats

bästa fågellokaler. Bland häckande fåglar i vassarna ser man bland annat brun
kärrhök, sothöna och skäggdopping. Till de som hörs men sällan syns märks
rördrom, säv- och rörsångare.

De flesta som besöker Kummelön – Ölmeviken märker snabbt att rovfågel-
faunan bjuder på många spännande inslag. Fiskgjuse, ormvråk, bivråk och
sparvhök räknas de vanligare arterna medan lärkfalk visar sig mera sällan.

Salskrake, vigg, stjärtand, årta och skedand hör till de mera ovanliga arterna
och kan under vårflyttningen ses rastande i Ölmevikens vatten. Samtliga av
landets häckande andarter har observerats, vilket säger lite om områdets rika
liv. Under vår och höst ses både vanliga och ovanliga vadare.

Våra största fjärilar ses ofta vid Kummelön. Hit hör makaonfjäril, apollofjäril,
amiral och sorgmantel. Förutom dessa kan man träffa på en hel del andra
insekter, däribland noshornsbaggen.

Fauna och flora vid Kummelön bjuder på en spännande blandning av arter. Överst till
vänster skogsgräsfjäril, ekorre, trollslända och blodnäva.
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